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     Protokół  Nr 18 

 

z  posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska z dnia 24 czerwca 2016 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności stanowiąca zał. nr 1 do protokołu, inspektor M. Kardas,  Wójt Gminy 
Pabianice H. Gajda 

 

Tematyka posiedzenia Komisji:  

1. Analiza działań gminy Pabianice w zakresie pozyskiwania   środków unijnych za rok 

2015 i perspektywa na lata 2014-2020 . 

2. Omówienie materiałów na sesje Rady Gminy. 

3. Sprawy różne.  

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 
M. Lubowicka. 

 

Ad. pkt 1. 

 

Inspektor M. Kardas przedstawiła Komisji informację dot. pkt 1 posiedzenia Komisji. 

Informacja zawierała dane na temat aktywności gminy Pabianice w zakresie pozyskiwania 
funduszy unijnych za 2015 rok i perspektyw ich pozyskiwania w latach 2014-2020.  

Obszerna informacja stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

W trakcie prezentowania  materiału radny A. Skawiński zwrócił uwagę na to, że w 
przedłożonym materiale brakuje  informacji  o tym, że Gmina występowała o większe 
środki, na niektóre przedsięwzięcia i dlaczego  nie pozyskała ich w takiej wysokości o jakie 
występowała.  

Inspektor wyjaśniła, że analizę, która przedstawia przygotowała na konkretnie zadany temat 
przez Komisję, nie jest  przygotowana  pod kątem analizy o jaką pyta radny. Nie mniej jednak 
poinformowała, że na pewno nie było nieprawidłowości przy realizacji wniosków. Zależne 
często jest to   od interpretacji  instytucji oceniającej wniosek. Jeżeli natomiast radni wystąpią 
o przedstawienie analizy   pod takim kątem o jaki zwraca się radny,  inspektor poprosiła  o 
dokładne sformułowanie  tematu, który może     przedstawić  na innym posiedzeniu Komisji.  

Radny A. Skawiński wystąpił o przygotowanie informacji na temat tych projektów,  na które 
gmina nie otrzymała oczekiwanej dotacji. 
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Inspektor w celu sprawniejszego zaprezentowania  materiału, który przygotowała, poprosiła o 
możliwość jego  przedłożenia w jednym ciągu, a dopiero na końcu zaproponowała udzielenie 
odpowiedzi na  pytania, które członkowie Komisji  będą zadawali. 

Po przedłożeniu analizy na powyższy temat w dyskusji głos zabrał radny A. Skawińki, 
zwracając uwagę na to, że kwota 22 tys. zł. na przydomową oczyszczalnię ścieków jest jego 
zdaniem znacznie zawyżona, z czego wynika pytał.  

Inspektor  odpowiedziała, że z informacji Kierownika ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej uzyskała wiedzę, że wynika to z technologii tej oczyszczalni.  Na pewno nie będą to 
pieniądze, które można byłoby stracić, zawsze koszty można zmienić sporządzając aneks, jeżeli 
okazałoby się, że są one mniejsze.  

Radny A. Skawiński przy omawianiu gospodarki wodno-kanalizacyjnej pytał, czy były brane 
pod uwagę inne rozwiązania np. przekierowanie środków na oczyszczalnie ściekowe, czy też 
gospodarkę wodną,  na które inspektor odpowiedziała, że mogą być brane pod uwagę inne 
rozwiązania jeżeli będą poddane one dalszej analizie i być może te, które obecnie się realizuje 
ulegną zmianie. Na chwilę obecną natomiast w budżecie gminy zaplanowane są środki na  
budowę  kanalizacji sieciowych i w tej chwili bazujemy na tym co już jest zaplanowane. 
Budowa oczyszczalni być może jest sprawą przyszłych lat. Potrzeby gminy w  zakresie 
zaplanowanym w budżecie są  tak duże, że inne alternatywy nie były w ogóle rozważane.   

Radny A. Skawiński wyraził wątpliwości w kwestii dot. kierunków  rozwoju gminy, stwierdził, 
że nie widzi konkretnego kierunku jej rozwoju. Odniósł się do budowy świetlic, w 
szczególności  drewnianego domku w Porszewicach, który ma być budowany. Powiedział, że 
świetlice nie powinny być wykorzystywane tylko i wyłącznie na prywatne imprezy, w dalszym 
ciągu na terenie gminy powiedział brak jest sal  gimnastycznych i boisk wielofunkcyjnych.  

W tym miejscu inspektor wskazała na zapisy w materiale informujące o projekcie  na budowę  
sali gimnastycznej w Petrykozach, który  uzyskał wpis do Programu Rozwoju Regionalnej 
Bazy Sportowej MSiT na lata 2016-20120. Projekt jest już w zaawansowanym stadium, na 
dokumentację techniczną rozpisany został już przetarg.  

W kwestii dot. planowanych inwestycji w edukacji,  inspektor poinformowała, że opracowuje 
dokument na poziomie od przedszkoli do szkół, dokument jest jeszcze w opracowaniu, ale w 
wersji  podstawowej może go już zainteresowanym udostępnić.  

Radny A. Skawiński postawił wniosek aby stworzyć harmonogram inwestycji edukacyjnych w 
gminie.  

Ponadto radny nawiązał do inwestycji  oszczędnościowych w temacie oświetlenia w gminie, 
powiedział, że wielokrotnie wskazywał rozwiązania w jaki sposób to zrobić,  jednak w dalszym 
ciągu nie ma wystąpienia Gminy do Zakładu Energetycznego odnośnie warunków 
przyłączeniowych  a w następstwie zapytania odnośnie programu  zaprojektowania wybuduj i 
sfinansuj w formule TPF.  

Inspektor podziękowała radnemu za poinformowanie, ale przypomniała również że w dniu 
dzisiejszym przedkłada Komisji na jej wystąpienie temat dot. możliwości pozyskania środków 
z unii europejskiej. Zapewne temat , który porusza radny A. Skawiński jest ważki i szeroki ale 
ze względu na jego odrębność proponowała podnieść go na innym zaplanowanym przez 
Przewodnicząca Komisji posiedzeniu.  
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Dalej inspektor przedstawiała informacje w temacie dot. Programu oczyszczania  kraju z 
azbestu na 

 gminy na  lata 2009-2032 ( utylizacja eternitu)   

Na zakończenie po przedstawieniu całego materiału poinformowała, że w Urzędzie Gminy  
odpowiedzialna jest za  projekty ZIT i miękkie projekty , pozostałe działania  realizowane są 
przez  Kierowników poszczególnych referatów, jeżeli byłyby teraz  pytania spoza  zakresu jej 
kompetencji , prawdopodobnie będzie musiała skorzystać z wiedzy osób, w których 
kompetencji  zagadnienie to pozostaje.  

Przewodnicząca Komisji M. Lubowicka podziękowała za przygotowanie obszernego materiału 
na temat  analizy  działań gminy Pabianice w zakresie pozyskiwania   środków unijnych za rok 
2015 i perspektyw na lata 2014-2020 . 

Zwróciła się jeszcze do Komisji, czy członkowie Komisji chcą zadać dodatkowe pytania.  

Z pytaniami ponownie wystąpił A. Skawiński, chciał wiedzieć, czy przy realizacji zadań z 
zakresu  termomodernizacji budynków było  wykonane rozeznanie, gdzie lepiej  opłaca się  
wystąpić o pozyskanie środków finansowych: do Regionalnego Programu Operacyjnego, czy 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Inspektor odpowiedziała, że nie ma przeciwskazań, aby wystąpić do obydwu instytucji i tak 
właśnie Gmina będzie aplikowała.  

Radny pozyskał od inspektor także informacje na temat wysokości kosztów dofinansowania z 
w w/w źródeł.   

Informacja w formie tabeli stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Dalej radny chciał wiedzieć jaki jest wkład Gminy Pabianice w realizację  festiwalu „Polka” , 
który ma odbyć się w miesiącu lipcu br.  

Inspektor poinformowała, że Stowarzyszenie Na zielono, które jest organizatorem tego 
festiwalu pozyskało w imieniu Gminy 30 tys. zł. , poza tym 14 tys. zł otrzymało od nas dotacji 
na wkład własny, którym musiało się wykazać i jednocześnie  Gmina przekazała kwotę 21 tys. 
zł.  

Radny A. Skawiński zwrócił się do inspektor z prośbą o przekazanie mu opisu  informacje na 
temat procedury współpracy ze Stowarzyszeniem na zielono z podaniem podstaw prawnych.  

Radny chciał pozyskać informacje na temat planu wykorzystania środków z Lokalnej Grupy 
Działania i harmonogramu konkursów z RGD.  

Zwrócił się o wyjaśnienie kwoty na drogi;  dlaczego na taką kwotę złożono wniosek do PROW 
na realizację ul. Stadionowej  i Złotej oraz  wyjaśnienie  kosztorysu kwoty 20 tys. zł na 
oczyszczalnię ścieków i  czy pracownik wykonał go w ramach swoich godzin pracy.  

Radny prosił także o przedłożenie informacji ile organizacji pozarządowych skorzystało z 
dofinansowania i z jakiego i jaka jest skuteczność tego działania.  

Na tym zakończono dyskusję  w tym punkcie  
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Ad. pkt 2.  

 

Wójt przedstawiał kolejno projekty uchwał przygotowane na XXV sesję Rady Gminy.  

 

Do projektu uchwały o numerze roboczym XXV/A/2016 zatwierdzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Pabianice Komisja uwag nie wniosła. Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do niniejszego 
protokołu.  

2. Po przedłożeniu projektu uchwały  o numerze roboczym XXV/B/2016  aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice oraz 
aktualności  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego radny A. Skawiński 
zapytał jaka jest cena opracowania 1 konkretnego planu zmian zagospodarowania  dla całej 
gminy. 

Wójt odpowiedział, że informację te przedstawi na najbliższej sesji Rady po uprzednim 
zasięgnięciu wiedzy w biurze projektowym.  

Więcej uwag nie było, projekt powyższej uchwały w załączeniu do protokołu jako zał.  nr 6.  

Do projektu uchwały o numerze roboczym  XXV/C/2016   zmian w budżecie gminy Pabianice 
na 2016r, który stanowi zał. nr 6 do protokołu, radny A. Skawiński wniósł uwagę, że jego 
zdaniem kwota 60 tys. zł. na dokumentację przebudowy drogi w miejscowości Piątkowisko ul. 
Stadionowej jest kwotą znacznie zawyżoną  jak wyraził kwotą „z sufitu”.  

Poza tym radny pytał dlaczego przeznacza się kwotę 25 tys. zł. z dz. kultura fizyczna i sport na 
basen, nie jest to pokrywane tak jak do tej pory z funduszu przeciwalkoholowego.  

Wójt wyjaśniał, że z informacji  Kierownik GOPS wynikało, że nie ma podstaw do tego by z   
funduszu przeciwalkoholowego pokrywane byłyby zajęcia dzieci na basenie, poza tym 
Kierownik wyjaśniała tę sprawę na Komisji Sam. Społ. i Org. , ale Wójt poinformował, że nie 
może  przekazać tego wyjaśnienia, ponieważ w trakcie  ich składania przez Kierownik musiał 
opuścić posiedzenie Komisji. Wójt powiedział także, że zostaną one przekazane na najbliższej 
sesji Rady Gminy.  

Do kolejnych przedłożonych projektów uchwał o numerach roboczych  Nr XXIV/D/2016  
zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r.  i  XXV/E /2016   zmian w budżecie gminy 
Pabianice na 2016 r.  Komisja uwag nie wniosła, projekty uchwał stanowią zał.  o numerach 7 
i 8 do niniejszego protokołu.  

Kolejny projekt uchwały to uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu 
„Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Jest to projekt który przygotowała Kierownik GOPS i który zajął II miejsce w woj. Łódzkim, a 
także doceniony został w ministerstwie,  jednak w ślad za projektem nie pozyskano  na jego 
realizację środków finansowych. Po zmodyfikowaniu,  okrojeniu z pewnych zadań, kierownik 
zdecydowała się wprowadzić go na terenie naszej gminy.  
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Celem projektu jest kompleksowe wsparcie dla rozwoju dzieci autystycznych oraz 
przeciwdziałanie syndromowi wypalenia ich rodzicom. Projekt adresowany jest do sześciorga 
dzieci  od 2 -15 lat    z postawioną diagnozą całościowe zaburzenia rozwoju, autyzm dziecięcy 
zamieszkałych na terenie gminy Pabianice oraz ich rodziców. W ramach projektu dzieci zostaną 
objęte wsparciem terapeutycznym. Projekt uchwały w sprawie  zgody na realizację projektu 
„Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.  

Radny A. Skawiński pytał, gdzie będą odbywały się zajęcia. Wójt odpowiedział, że będzie 
dopiero po podjęciu uchwały rozmawiał z Kierownik GOPS i ustalone zostaną wówczas 
miejsca do odbywania zajęć. Poza tym radny pytał, czy ten projekt będzie omawiany przez 
Kierownik i czy Kierownik GOPS udzieli wyjaśnień co do kwoty 25 tys. zł, którą dotychczas  
można było przekazywać ze środków przeciwdziałania alkoholowego a teraz nie jest to 
możliwe. 

Wójt odpowiedział, że na sesji Rady Gminy będzie obecna Kierownik GOPS, która udzieli 
wyjaśnień na powyższe pytania.  

Wójt poinformował, że będzie występował z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy pokrywającej koszty realizacji tego 
projektu.  

Radny M. Madaj zabierając głos był zdania, aby rozważyć pokrycie kosztów  realizacji 
powyższego projektu przez  GOPS w związku z tym, że w jego budżecie pozostaną środki, 
które dotychczas były przekazywane do tej pory na basen dla dzieci.  

 

Ad. pkt 3.  

 

W sprawach różnych radny A. Skawiński pytał Wójta Gminy, kiedy zostanie przedstawione   

sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy na rok 2015 Gminy Pabianice z 

organizacjami pozarządowymi, przypomniał, że uwagę tę zgłaszał na poprzedniej sesji radny 

K. Kowalski.  

Wójt odpowiedział, że odpowiedź w tej sprawie zapewne została udzielona radnemu K. 

Kowalskiemu  przez Kierownika M. Wieczorka. W tej chwili Kierownik uczestniczy w 

zakończeniu roku szkolnego w szkołach. 

Wójt poinformował również, że  w sądzie  apelacyjnym zakończył się proces Gminy Pabianice 

z Gminą Dłutów w sprawie dot. odszkodowania za ośrodek zdrowia w Pawlikowicach, o które 

wystąpiła Gmina Dłutów. Powództwo Gminy Dłutów na kwotę 1 mln. 500 tys. zł. zostało 

oddalone w całości. Wójt powiedział, że wystąpi o przekazanie uzasadnienia wyroku.  
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Poinformował także o mającym odbyć się jubileuszu 30-  lecia Gminnej Orkiestry Dętej w 

Górce Pabianickiej, uroczystości odbędą się na terenie LKS „Orzeł” w Piątkowisku, na które 

zaprosił radnych.  

Więcej spraw nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji.  

  Przewodnicząca Komisji Ochrony 
 Środowiska i Rozwoju 
 
 Maria Lubowicka 
 
 
Protokołowała: Urszula Czerwonka  
 
 

 

 

 

 


